
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  

НАЧАЛЬНИКА 

 

 

от 29.12.2025                            г. Ясиноватая                                 № 133 

     

 

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 обучающихся и педагогов Ясиноватского муниципального округа 

        

             На основании приказов Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 15.12.2025 №1486 «О проведении республиканского 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в 

Донецкой Народной Республике», от 26.12.2025 №1530 «Об установлении 

необходимого количества баллов для участия в региональных этапах 

всероссийской олимпиады школьников, олимпиады по физике имени Дж.К. 

Максвелла, олимпиады по математике имени Леонарда Эйлера, олимпиады по 

астрономии имени В.Я. Струве в Донецкой Народной Республике в 2025/26 

учебном году», в целях организации участия обучающихся Ясиноватского 

муниципального округа в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников 2025/2026 учебного года в Донецкой Народной Республике (далее – 

РЭ ВсОШ)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обеспечить участие обучающихся Ясиноватского муниципального 

округа в РЭ ВсОШ: 

1.1. В олимпиаде по экономике 12 января 2026г. 

- Артемьева Богдана Артемовича, обучающегося 11 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 



УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 1 ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

- Толстикова Никиту Романовича, обучающегося 11 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 6 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

1.2.  В олимпиаде по биологии 13 и 15 января 

- Левковцева Вячеслав Ивановича обучающегося 10 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 1 ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

1.3. В олимпиаде по информатике 19 января: 

         - Ефремова Олега Сергеевича, обучающегося 9 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 6 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"  

- Васильева Михаила Эдуардовича, обучающегося 8 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ""ШКОЛА № 6 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ" (принимает участие за 9 

класс); 

- Соляника Ярослава Владимировича, обучающегося 10 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ""ШКОЛА № 6 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

- Костанду Марка Вадимовича, обучающегося 11 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ""ШКОЛА № 6 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

1.4. в олимпиаде по истории 20 и 21 января 2026г 

- Шпак Арину Алексеевну, обучающуюся 9 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 1 ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 



- Титову Марию Антоновну, обучающуюся 9 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 1 ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

-  Артемьева Богдана Артемовича, обучающегося 11 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 1 ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

1.5. В олимпиаде по русскому языку 24 января 2026г.: 

- Ефремова Олега Сергеевича, обучающегося 9 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 6 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"  

1.6. В олимпиаде по обществознанию 28 и 29 января: 

- Левковцева Вячеслав Ивановича обучающегося 10 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 1 ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

1.7. В олимпиаде по математике 2, 3 февраля: 

- Акольцева Артема Андреевича, обучающегося 9 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 2 ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

 - Ефремова Олега Сергеевича, обучающегося 9 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 6 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

1.8.  В олимпиаде по литературе 9 февраля: 

- Ефремова Олега Сергеевича, обучающегося 9 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 6 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

1.9. В олимпиаде по географии 14 февраля 2026г. : 

- Уманского Артема Алексеевича, обучающегося 11 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 



УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 3 ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

- Артемьева Богдана Артемовича, обучающегося 11 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 1 ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

- Русанова Максима Евгеньевича, обучающегося 11 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 1 ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

1.10. В олимпиаде по ОБЗР 26 и 27 февраля 2026г.: 

- Уманского Артема Алексеевича, обучающегося 11 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 3 ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

- Ефремова Олега Сергеевича, обучающегося 9 класса 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 6 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА"" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1.  проинформировать обучающихся, приглашенных на региональный 

этап олимпиады, их родителей (законных представителей) о месте и времени 

проведения регионального этапа олимпиады; 

2.2. направить в места проведения олимпиады обучающихся, 

приглашенных на региональный этап олимпиады и желающих в нем 

участвовать, при необходимости освободить их от учебных занятий на день 

проведения олимпиадного тура; 

2.3. подготовить пакет документов для участников олимпиады и лиц, 

сопровождающих участников олимпиады; 

2.4. при отправке участников, сопровождающих, членов жюри обеспечить 

контроль за наличием документов для регистрации на РЭ ВсОШ: 

участникам: 

- оригинал паспорта или свидетельства о рождении, если участнику не 

исполнилось 14 лет (в таком случае, в справку, выданную по месту учебы, 

обязательно должна быть вклеена фотография участника);  

- справки об обучении в образовательной организации; 

- согласия на обработку персональных данных (приложение 2); 

- согласия на распространение персональных данных (приложение 3). 



сопровождающим участников: 

- копии приказа образовательной организации о сопровождении 

участника в пути следования к месту проведения олимпиады и обратно, а также 

в период проведения олимпиады; 

- документа (паспорта), удостоверяющего личность сопровождающего. 

членам жюри:  

- документа (паспорта), удостоверяющего личность; 

- согласия на обработку персональных данных (приложение 5). 

2.5. Проинформировать участников о том, что во время проведения тура 

олимпиады участникам позволяется использование своих письменных и 

измерительных принадлежностей (ручка, карандаш, циркуль, линейка, 

непрограммируемый калькулятор и прочее), если эта возможность 

предусмотрена в Требованиях к организации и проведению регионального 

этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету. Участникам 

разрешается взять в аудиторию питьевую воду (прозрачная бутылка без 

этикетки или иная прозрачная тара), перекус в прозрачной упаковке. 

3. Назначить сопровождающих лиц на РЭ ВсОШ и возложить на них 

ответственность за сохранность жизни и здоровья, обучающихся на период 

проведения Олимпиады и в пути следования: 

3.1. на олимпиаду по биологии – Самсоненко Наталию Алексеевну, 

учителя географии и биологии ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 1 

ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

3.2. на олимпиаду по информатике – Самойленко Руслана 

Владиславовича, учителя информатики ГОСУДАРСТВЕННОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 6 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

3.3. на олимпиаду по литературе - Жовбу Наталью Алексеевну, учителя 

русского языка и литературы ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 6 С 

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

3.4. на олимпиаду по обществознанию - Четверикову Полину Юрьевну, 

учителя русского языка и литературы ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 1 



ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

3.5. на олимпиаду по экономике -  Гарштя Ольгу Нифалимовну, учителя 

химии ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 6 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

3.6. на олимпиаду по истории - Эрак Елизавету Николаевну, учителя 

истории ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 1 

ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

3.7. на олимпиаду по русскому языку – Шумилину Елену Николаевну, 

учителя русского языка и литературы ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 6 С 

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

3.9. на олимпиаду по математике - Яровую Светлану Сергеевну, учителя 

математики ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 2 

ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

3.10. на олимпиаду по географии - Довбню Ирину Васильевну, учителя 

географии ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 3 

ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

3.11. на олимпиаду по ОБЗР - Цыганок Василия Константиновича, 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ШКОЛА № 3 

ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ"; 

4. Направить членов жюри согласно приказу Министерства образования и 

науки от 15.12.2025 №1486 «О проведении РЭ ВсОШ». 

5. Назначить ответственным за отправку команды на РЭ ВсОШ 

территориальный методический центр (Ивасюк). 

6. Территориальному методическому центру (Ивасюк): 




